2022年５月25日

各 位

会 社 名 マ ル シ ェ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 洋 嗣

（コード番号：7524、スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 藤 原 徹 二

（電話 06-6624-8100）

（訂正）「特別損失の計上に関するお知らせ」の一部訂正について

当社が、2022 年５月 13 日に発表いたしました、「営業外収益並びに特別損失の計上に関するお知らせ」につい

て一部訂正すべき箇所がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.訂正の理由

2022年５月13日に「営業外収益並びに特別損失の計上に関するお知らせ」を開示いたしましたが、その後、

会計監査人から減損損失の計上について指摘があり、協議を重ねた結果、ご指摘どおりに意見を収束するに

至っため、特別損失（減損損失）の金額を訂正するものです。

２.訂正の内容

訂正箇所は   線で示しております。

※減損損失

【修正前】

当社の保有する固定資産のうち、収益性の低下がみられた店舗について「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し減損損失として特別損失

に計上しています。この結果、157百万円の減損損失を計上いたしました。

【修正後】

当社の保有する固定資産のうち、収益性の低下がみられた店舗について「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し減損損失として特別損失

に計上しています。この結果、50百万円の減損損失を計上いたしました。

以上